
C A T Á L O G O  2 0 2 3

W W W . G L E S . C O M . C O



Las botellas de vidrio una vez utilizadas,
que no logran tener un ciclo sostenible de
reciclado, se convierten en costosos
desechos que generan una gran
contaminación ambiental, perdiéndose y
desaprovechando su potencial.

Nuestro propósito es dar una nueva vida
y trasformar estas botellas, de una
manera creativa e innovadora para
convertirlas en objetos útiles como vasos,
copas, bowls, lámparas, floreros y otras
piezas para restaurantes, bares, hoteles,
instituciones y hogares.
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Cortes con sierra de diamante
asegurando precisión y uniformidad.

Botellas seleccionadas asegurando
calidad. 

Diseños únicos e
innovadores.

Colores elegantes y sofisticados.

Hogar
Oficinas
Restaurantes, bares, hoteles
Actividades de trade marketing 
Actividades de marca
Regalos corporativos
Personalizaciones
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Valoramos el empeño que

diseñadores y artistas invierten

en hacer de éstos embalses,

bellas piezas. Creamos con ellas

nuevos objetos que cuentan

nuevas historias.
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*Visitar página web para ver disponibilidad.
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Especificaciones de producto Precio (IVA incluido)

 Producto Color
Capacidad Diametro Altura

Referencia Presentación 2023
(oz) (ml) (mm) (mm)

1

mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 

mmmmm

Vaso Largo Vitri

Verde

16 454 75 146

VV16V

Caja X 4
62.000Ambar VV16A

Transparente VV16TB

Transparente con borde superior VV16TB 66.000

2

mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 

mmmmm

Vaso Mediano Vitri

Verde

12 354 75 118

VV12V

Caja X 4
62.000Ambar VV12A

Transparente VV12TB

Transparente con borde superior VV12TB 66.000

3

mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 

mmmmm

Vaso Corto Vitri

Verde

8 227 73 87

VV8V

Caja X 4
58.000Ambar VV8A

Transparente VV8TB

Transparente con borde superior VV8TB 62.000

4

mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 

mmmmm

Vaso Whisky Vitri

Verde

10 284 81 87

VVWV

Caja X 4
58.000Ambar VVWA

Transparente VVWTB

Transparente con borde superior VVWTB 62.000
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Especificaciones de producto Precios (IVA incluido)

 Producto Color
Capacidad Diametro Altura

Referencia Presentación 2023
(oz) (ml) (mm) (mm)

5

mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 

mmmmm

Copa Shot Vitri
Transparente

3 85 53 65
SVT

Caja X 4

24.000

Transparente con borde superior SVTB 28.000

Copa Shot Inclinada Transparente 2.5 71 49 60 SGT 32.000

6

mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 

mmmmm

Florero Abierto Alto

Verde

N/A N/A 76 200 - 230

FVAAV

Unidad 42.000Trasparente con Opalizado FVAATOS/I

Ambar FVAAA

7

mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 

mmmmm

Florero Abierto Corto

Verde

N/A N/A 74-93 150-180

FVAC

Unidad 42.000Trasparente con Opalizado FVACTOS/I

Ambar FVACA

8

mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 
mmmmmmmmm 

mmmmm

Florero Cerrado

Verde

N/A N/A 73-82 235-270

FVCV

Unidad 42.000Trasparente con Opalizado FVCTOS/I

Ambar FVCA



Especificaciones de producto Precios (IVA incluido)

 Producto Color
Capacidad Diametro Altura

Referencia Presentación 2023
(oz) (ml) (mm) (mm)

9

mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 

mm

Envases para Velas Vitri

Verde

9.8 278 73 87

EVVV

A partir de 25
unidades 

9.500Ambar EVVA

Transparente EVVT

10

mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 

mmmmmmmm

Portalapices Varios N/A N/A N/A 105 PLG Unidad 20.000



Especificaciones de producto Precio (IVA incluido)

 Producto Color
Capacidad Diametro Altura

Referencia Presentación 2023
(oz) (ml) (mm) (mm)

11

mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm

Vaso Largo Inclinado

Verde

16 454 75 145

VG16V

Caja X 4 79.000Ambar VG16A

Trasparente VG16T

12

mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmmm

Vaso Mediano Inclinado

Verde

12 354 75 118

VG12V

Caja X 4 79.000Ambar VG12A

Trasparente VG12T

13 mmmmmmmm Vaso Corto Inclinado

Verde

8 227 73 88

VG8V

Caja X 4 73.000Ambar VG8A

Trasparente VG8T

14  Vaso Whisky Inclinado

Verde

8.3 236 74 88

VGWV

Caja X 4 73.000Ambar VGWA

Trasparente VGWT
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Especificaciones de producto Precio (IVA incluido)

 Producto Color
Capacidad Diametro Altura

Referencia Presentación 2023
(oz) (ml) (mm) (mm)

15

mmmmmmmm 
mmmmmmmm 
mmmmmmmm 
mmmmmmmm

Bowl Cuadrado Transparente N/A N/A N/A N/A BGELP Unidad 25.000

16  Bowl Ambar Ambar N/A N/A N/A N/A BGELA Unidad 25.000

17

mmmmmmmm 
mmmmmmmm 
mmmmmmmm 
mmmmmmmm

Bowl Azul Azul Claro N/A N/A N/A N/A BGELD Unidad 25.000

18

mmmmmmmm 
mmmmmmmm 
mmmmmmmm 
mmmmmmMM 

MMMmm

Florero Diagonal

Verde

N/A N/A 87 215

FGV

Unidad 48.500Trasparente opalizado FGTOS/I

Ambar FGA

19

mmmmmmmm 
mmmmmmmm 
mmmmmmmm 
mmmmmmMM 

MMMmm

Floreros Edición Limitada

Platinum N/A N/A N/A N/A FGELP Unidad 48.500

Diamante N/A N/A N/A N/A FGELD Unidad 65.000,00



Especificaciones de producto Precio (IVA incluido)

 Producto Color
Capacidad Diametro Altura

Referencia Presentación 2023
(oz) (ml) (mm) (mm)

20

mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 

mmmmm

Briseros Tradicionales

Verde

N/A N/A 79 113

BGRV

Unidad 53.000
Ambar BGRA

21

mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 

mmmmm

Briseros Diagonales

Dorado

N/A N/A 79 113

BGDD

Unidad 53.000Verde BGDV

Ambar BGDA

22

mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 

mm

Bandejas Nueva Vida (Set X 2) Transparente/Opalizada 8 240 N/A 35 SBG 1 Set 42.000

23

mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 

mmmm

Bandejas Edición Limitada (Set X 2) Negro/Transparente N/A N/A N/A N/A SBGEL 1 Set 42.000

24

mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 

mmmm

Lampara Colgante

Verde

N/A N/A N/A 850

LCV

Unidad 290.000Ambar LCA

Opalizado LCO

25

mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 
mmmmmmmmmm 

mmmm

Lámpara de Escritorio

Transparente N/A N/A N/A N/A LET

Unidad 220.000
Opalizada N/A N/A N/A N/A LEO


